Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020г.

                                       №123-п
г. Усть-Кут

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Иркутской     области в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с    Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019года  №1049-рп «Об утверждении  региональной программы по защите прав  потребителей в Иркутской области на 2020-2022 годы», учитывая Распоряжение Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 19 февраля 2020 года №443-ср «О проведении  месячника защиты прав  потребителей на территории Иркутской области», руководствуясь статьей  48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения    Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыева Н.П.) в установленном законодательством порядке организовать на территории Усть-Кутского муниципального образования с 16 марта 2020 года по 15 апреля 2020 года месячник защиты прав потребителей (далее-месячник).
2. Предложить Территориальному отделу Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (Плесёновой Н.В.) провести   мероприятия по защите прав потребителей в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации, и направить информацию о результатах их проведения в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 16 апреля 2020 года.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования:

а) проинформировать население городских и сельских поселений о проведении месячника.

б) провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей;
в) организовать работу телефонной «горячей линии» в период проведения месячника;
г) о результатах проведенной работы проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования (далее –Администрация) в срок до 16 апреля 2020 года.
4. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения     Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.):
а) организовать работу телефонной «горячей линии» по защите прав потребителей на территории Усть-Кутского муниципального образования;

б) провести открытые уроки в общеобразовательных учреждениях по вопросам защиты прав потребителей;
в) подвести итоги проведения месячника и об итогах проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 24 апреля 2020года.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет www.admin-ukmo.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра  Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

И.о.мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                   М.А.Барс
О проведении месячника защиты

прав потребителей на территории

Усть-Кутского муниципального

образования